

Протокол

№

гр. София, 24.11.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 85 състав, в
публично заседание на 24.11.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Биляна Икономова

при участието на секретаря Кристина Петрова, като разгледа дело номер **9911** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 9:10 часа:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. Ю. Б. – редовно призован, не се явява. Представява се от адв. Г. С., с пълномощно по делото на л. 10 от адм. д. № 6214/2025 г. по описа на АССГ.

ОТВЕТНИКЪТ ЗАВЕЖДАЩ КОНСУЛСКА СЛУЖБА В ГЕНЕРАЛНОТО КОНСУЛСТВО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ГР. С. П., Р. ФЕДЕРАЦИЯ – редовно призован, не се явява и не се представлява.

СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА – редовно призована, не изпраща представител.

АДВ. С.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА.

ПРОИЗВОДСТВОТО е образувано по жалба на А. Ю. Б., гражданин на Руската федерация, ЛНЧ [ЕГН], ЕГН [ЕГН], срещу отказ за издаване на виза от 02.07.2025 г. на завеждащ „Консулска служба“ в Генералното консулство на Република България в [населено място], Р. федерация, обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза.

ДОКЛАДВА се адм. д. № 6214/2025 г. по описа на АССГ, както и всички материали, събрани по него, предвид разрешения спор за подсъдност с Определение от 18.09.2025 г. по адм. д. № 8945/2025 г. на ВАС.

ДОКЛАДВАТ се удостоверение от 24.02.2025 г. на зам.-директора на дирекция „Миграция“ МВР и 2 броя решения по адм. дела № 6048/2024 г. и № 5315/2024 г. по описа на АССГ, приложени към

жалбата, находяща се в кориците на адм. д. № 6214/2025 г. по описа на АССГ.

ДОКЛАДВА се, че с молба от 16.06.2025 г. по делото е постъпила административната преписка, по която е издаден оспорваният в настоящото съдебно производство акт, находяща се в кориците на адм. д. № 6214/2025 г. по описа на АССГ, с документи към заявлението, които ведно с него не са в превод на български език.

ДОКЛАДВА се писмо на ответника от 10.10.2025 г., с приложени към него писмени доказателства, удостоверяващи съставянето и връчването на оспорвания акт на 02.06.2025 г.

ДОКЛАДВА се писмо на ответника от 28.10.2025 г. с приложен в превод формуляр от 02.06.2025 г.

ДОКЛАДВА се писмо на заместник-директора на дирекция „Миграция“ – МВР от 28.10.2025 г., както и такова с идентичен текст от 31.10.2025 г., с което се уведомява съда, че издаването на визи тип С е от компетентността на МВнР на Р България.

ДОКЛАДВА се молба на ответника от 14.11.2025 г., с която се представя извадка от Националната визова информационна система относно процедурата по съгласуване.

ДОКЛАДВАТ се писмени материали, постъпили в Регистратура за класифицирана информация, с вх. № 1-142/03.11.2025 г., обособени като отделен том, находящ се в момента в Регистратурата за класифицирана информация на съда.

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕЖДАВА страните, че съгласно Задължителните указания за класифициране на съдебни и следствени дела на ДКСИ следва предварително да съобщят, когато включват в делото с устните си изявления класифицирана информация, нейното ниво за класифициране, както и документите, в които се съдържа тази класифицирана информация.

АДВ. С.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Не нося превод на документите съгласно указанието на съда при насрочване на делото. Няма да се ползвам от тях. Нямам доказателствени искания, няма да соча доказателства. Моля да дадете ход по същество.

По доказателствата **СЪДЪТ**

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и **ПРИЛАГА** към настоящото дело адм. дело № 6214/2025 г. по описа на АССГ.

ПРИЕМА като доказателство по делото удостоверение от 24.02.2025 г. на зам.-директора на дирекция „Миграция“ МВР, заверено копие.

ПРИЕМА като доказателство по делото писмо на ответника от 10.10.2025 г., с приложени към него писмени доказателства, удостоверяващи съставянето и връчването на оспорвания акт на 02.06.2025 г.

ПРИЕМА като доказателство по делото писмо на заместник-директора на дирекция „Миграция“ – МВР от 28.10.2025 г. и 31.10.2025 г.

ПРИЕМА като доказателство по делото извадката от Националната визова информационна система от процедурата по съгласуване.

ПРИЕМА като доказателства по делото писмените материали, постъпили в Регистратурата за класифицирана информация на съда, с вх. № 1-142/03.11.2025 г., обособени като отделен том.

ПРИЕМА като доказателства по делото административната преписка, по която е издаден оспорваният в настоящото съдебно производство акт, заверено копие.

НЕ ПРИЕМА като доказателства по делото представените към административната преписка:

заявление за получаване на виза, паспорт и формуляр за резервация, както и всички други документи, приложени към заявлението, които не са в превод на български език.

ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ 2 броя решения по адм. дела № 6048/2024 г. и № 5315/2024 г. по описа на АССГ.

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

АДВ. С.: Моля да постановите решение, с което да уважите жалбата. Считам, че същата е доказана. Отказът е постановен от административния орган във връзка с получено становище на ДАНС по административната преписка. Следва да се отбележи, че доверителят ми с две съдебни решения успява да оспори доклада на ДАНС, въз основа на който е изпратено становището по административната преписка, на база на което е отменена заповедта на ДАНС, с която лицето е обявено за опасен за националната сигурност и му е отнет статутът за пребиваване. Впоследствие, видно от становището на дирекция „Миграция“, статутът е възстановен, но същото е принудено да влезе на територията на Р България, за да може физически да получи личен документ, удостоверяващ статута му на постоянно пребиваване. Отчитайки статута на лицето, считам, че е незаконосъобразно да му бъде отказана възможността да влезе на територията на Република България, като подробно становището си съм развил в жалбата. Моля за Вашето решение.

Не претендирам разноси.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Съдебното заседание приключи в 9:23 часа.

Протоколът се изготви на 24.11.2025 г.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: